UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 17/2018 – Proaes

PROGRAMA DE AUXÍLIO MORADIA –  2018

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar do Programa de Assistência

Estudantil – Auxílio Moradia, 2018, conforme anexos I e II.

O estudante poderá interpor recurso nos dias 04 e 07 de maio de 2018 nos seguintes locais e horários:

Campus Rio Branco - na sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes,

situada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – no Núcleo de Apoio a Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h

   O resultado final será publicado no dia 09 de maio de 2018, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 05 de maio de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR – AUXÍLIO MORADIA - RIO BRANCO

Clas CPF Nome Curso Resultado
1 004199182-64 Jessica Matias Bacharelado em Ciências Sociais INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.2, letra F ( John e Tereza)
2 021084252-09 Cleceildo do Nascimento da Silva Licenciatura em Matemática na

Modalidade à Distância
DESCLASSIFICADO –  Não entregou documentação

3 020529712-97 Eudoxia Amorim Bezerra Bacharelado em Engenharia Agronômica INDEFERIDO - item 4.3/4.4
4 005066262-70 Antonio Jose Silva Maia Bacharelado em Engenharia Civil RECÁLCULO – Renda informada superior a declarada
5 022689772-93 Adaias Lima Dos Santos Bacharelado em Nutrição INDEFERIDO - item 7.2.1 e / renda declarada incompatível com

as despesas
6 038530062-05 Aniely Souza De Araujo Bacharelado em Geografia INDEFERIDO - itens 7.2.1 i
7 113255607-40 Beatriz Franca de Morais Licenciatura em Letras Libras INDEFERIDO: Não obedece ao subitem 4.2.
8 053647421-48 Mayury Kawany Neves Da Silva Bacharelado em Psicologia INDEFERIDO - item 7.2.2 f mãe / 7.2.1 e / 7.2.1 m
9 029219122-79 Maria Odete das Chagas Maciel Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO
10 088518854-35 Marcos Antonio Fernandes Medicina INDEFERIDO - Item 7.2.1 i (página 8 da carteira de trabalho)/

7.2.2 f (3 últimos extratos bancários de Geraldo)/ Endereço
desatualizado no NURCA)

11 041405382-60 Eron Carlos Santos Vianna Licenciatura em Geografia DEFERIDO
12 531244302-63 Vitoria Lustosa Sampaio Licenciatura em Letras Espanhol INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.1, letras N e D/ Falta subitem

7.2.2, letra  F (Antônio) / 7.2.1 d / 7.2.1 f Samara / 7.4

13 817080922-34 Luciele Sobralino Cordeiro Licenciatura em Letras Libras DESCLASSIFICADO –  Não entregou documentação
14 103079126-04 Gilmar Andrade dos Santos Medicina INDEFERIDO - Item 7.2.2 d pai / 7.2.1 k / 7.2.1 c / renda

declarada incompatível com as despesas
15 022713502-47 Maxwel Cavalcante da Cruz Bacharelado em Engenharia Florestal INDEFERIDO - item 7.2.1 j / 7.2.2 h samuel, nathanael  /  Não

obedeceu ao subitem 7.4.
16 112575224-69 Carlos Antonio de Arroxelas Silva Medicina DEFERIDO
17 022750642-14 Jonathan Maciel Soares Bacharelado em Ciências Econômicas DESCLASSIFICADO –  Não entregou documentação
18 037650932-54 Elielton dos Santos Goncalves Medicina INDEFERIDO - item 7.2.2 d elizeu / 7.2.2 h luzinete
19 701315592-65 Daniel Alves Farias de Oliveira Bacharelado em Ciências Econômicas DEFERIDO
20 886680532-72 Andre Borges da Silva Licenciatura em Matemática INDEFERIDO - Falta Subitem  7.2.1, Letra I; Falta Subitem  7.2.2,

letra F (do cônjuge)
21 003199422-95 Maria Lizanete de Franca Bezerra Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro INDEFERIDO: Falta subitem 7.2.1, letras D e O; Falta subitem

7.2.2, letras D e F. Não obedeceu ao Subitem 7.4 do edital.

22 023403592-79 Iago Verissimo da Costa Bacharelado em Engenharia Civil DEFERIDO
23 036648622-52 Isaac De Oliveira Santos Licenciatura em Ciências Biológicas INDEFERIDO - Item 7.2.1, letras D e E
24 005554222-08 Dairla da Silva Rodrigues Licenciatura em Geografia INDEFERIDO: Não obedece ao subitem 4.2.
25 719651142-53 Sonia Maria Leandro Onofre Licenciatura em Filosofia INDEFERIDA: Falta subitem 7.2.2 da mãe. ( documentos da mãe),

uma vez que a mesma é mantenedora do grupo familiar e reside
com a discente; Solicita-se os extratos da conta corrente da
discente; Discente não declarou qual seja seu estado civil,
esclarecer se é casada ( ou vive em união estável) ou solteira e,
se for o caso, anexar os documentos do companheiro.

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR – AUXÍLIO MORADIA - CRUZEIRO DO SUL

CLAS. CPF NOME CURSO RESULTADO

1 88790738268 Maria Eliana Feitoza Saraiva Bacharelado em Enfermagem
INDEFERIDO - Item 4.2; Não entregou extratos bancários dos três
últimos meses (próprio) e de Maria Erleilda.

2 86433270263 Marcos Souza Carvalho Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDO - Item 4.2; Não entregou cópia do histórico escolar
do Ensino Médio; Extratos bancários dos três últimos meses de
Leiliane de Lima.

3 2420598210 Priscila Silva De Souza Licenciatura em Letras Espanhol
INDEFERIDO - Não entregou cópia do histórico escolar do Ensino
Médio; Cópia da carteira de trabalho e extratos bancários dos três
últimos meses de Maciel Silva.

4 1717915256 Joede Mota Brandão Bacharelado em Engenharia Agronômica

INDEFERIDO - Não entregou cópia do recibo de pagamento de
aluguel dos meses de fevereiro ou março; Cópia dos extratos
bancários dos três últimos meses de Sergio Roberto; Justificar
porque a fatura de energia do imóvel onde reside está no nome de
Francisco Lima.

5 1173753222 Francisca Jeene de Oliveira Lima Licenciatura em Letras Espanhol
INDEFERIDO - Item 4.2; Não entregou cópia da carteira de
trabalho páginas 12 e 13; Declaração de desemprego;
Comprovante de inscrição no cadastro único/CadÚnico.

6 3623038270 Marta da Cruz Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal DESCLASSIFICADO – Não entregou a documentação.

7 1476604240 Milena Silva De Souza Bacharelado em Engenharia Agronômica INDEFERIDO - Item 7.4

8 2526503280 Andre Luiz de Lima Maciel Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO - Informar se o irmão recebe pensão, se não
informar o motivo; Cópia do extrato bancário dos três últimos
meses da mãe.

9 3875043200 Wesley de Souza Soares Licenciatura em Pedagogia DESCLASSIFICADO – Não entregou a documentação.

10 2072975255 Eric Marcelino de Souza Bacharelado em Engenharia Agronômica

INDEFERIDO - Item 4.2; Não entregou cópia da carteira de
trabalho página 06 de Maria Edilene; Cópia da carteira de trabalho
página 08 (próprio); Comprovante de inscrição no cadastro único/
CadÚnico.

11 2573536238 Maria Mayannes Felipe De Lima Bacharelado em Ciências Biológicas
INDEFERIDO - Não entregou declaração de desemprego
(próprio); Declaração de autônomo ou informal especificando
renda e atividade desenvolvida por Lucineide Felipe.

12 5009542242 Paulo Levi Oliveira da Silva Licenciatura em Letras Inglês INDEFERIDO - Item 4.2 e 7.4

13 4216998259 Vitoria Filgueira Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDO - Entregar contrato de aluguel; Informar se as irmãs
recebem pensão, se não o motivo; Declaração que não está com
matrícula ativa em outra instituição.

14 83782753291 Hellton Rudden Rocha Almeida Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO - Não entregou cópia do histórico escolar do Ensino
Médio; Comprovante de inscrição no cadastro único - CadÚnico;
Cópia da carteiro de trabalho de Talita Santana.

15 4155648245 Fabiano Nascimento Oliveira Licenciatura em Letras Espanhol

INDEFERIDO - Não entregou cópia do recibo de pagamento de
aluguel dos meses de fevereiro ou março; Cópia do comprovante
de renda dos três últimos meses da senhora Francisca Pereira do
Nascimento; Justificar através de declaração a situação de
trabalho de Francisca Pereira;